Regione Campania
Screening cervicale

N° programmi attivi al 2007:13
N° programmi attivi al 2008:13

N° programmi attivi al 2009:12 2 programmi sono stati accorpato
N° programmi attivi al 2010:12 2 programmi sono stati accorpato

N° programmi attivi al 2011:9
N° programmi attivi al 2012:7

Risultati:
anno

estensione degli inviti (%)
numero donne invitate

adesione all'invito grezza (%)
citologie inadeguate (%)
invio in colposcopia (%)

compliance % alla colposcopia
ASCUS+

DR® grezzo per lesioni citologiche
CIN2+

VPP* % del Pap-test per istologia
CIN2+ tra le donne che hanno
eseguito colposcopia per ASCUS+

Estensione degli inviti = donne invitate 25-64/popolazione obiettivo 25-64 nel triennio dichiarata dal programma
°DR= tasso diagnostico per 1000 donne esaminate

*VPP = valore predittivo positivo

2006
14,9
241.649

26,1
2,6
1,8

63,9

1,3

11,7

2007
17,0
283.007

27,0
2,6
2,3

40,0

1,4

12,8

2008
18,5
285.593

27,2
2,7
1,6

63,4

1,5

17,2

2009
22,0
335.561

25,2
1,8
1,9

55,3

0,9

11,0

2010
15,8
262.917

24,4
1,3
2,3

58,1

1,8

11,5

2011
14,5
238.593

27,4
2,0
1,8

72,6

1,5

12,9

2012
15,7
255.267

26,8
2,2
2,0

59,6

1,4

12,4



