Regione Campania Screening cervicale

N° programmi attivi al 2007:13

N° programmi attivi al 2008:13

N° programmi attivi al 2009:12 2 programmi sono stati accorpato

N° programmi attivi al 2010:12 2 programmi sono stati accorpato

N° programmi attivi al 2011:9

N° programmi attivi al 2012:7

Risultati:

Kisuitati.							
anno	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012
estensione degli inviti (%)	14,9	17,0	18,5	22,0	15,8	14,5	15,7
numero donne invitate	241.649	283.007	285.593	335.561	262.917	238.593	255.267
adesione all'invito grezza (%)	26,1	27,0	27,2	25,2	24,4	27,4	26,8
citologie inadeguate (%)	2,6	2,6	2,7	1,8	1,3	2,0	2,2
invio in colposcopia (%)	1,8	2,3	1,6	1,9	2,3	1,8	2,0
compliance % alla colposcopia ASCUS+	63,9	40,0	63,4	55,3	58,1	72,6	59,6
DR° grezzo per lesioni citologiche CIN2+	1,3	1,4	1,5	0,9	1,8	1,5	1,4
VPP* % del Pap-test per istologia CIN2+ tra le donne che hanno eseguito colposcopia per ASCUS+	11,7	12,8	17,2	11,0	11,5	12,9	12,4

Estensione degli inviti = donne invitate 25-64/popolazione obiettivo 25-64 nel triennio dichiarata dal programma

[°]DR= tasso diagnostico per 1000 donne esaminate

^{*}VPP = valore predittivo positivo